РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        Дума Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
РЕШЕНИЕ
Таловского сельского поселения Еланского муниципального района
 Волгоградской области
от «25» декабря 2018 г. №141/54
О внесении изменения в Устав Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Законом Волгоградской области от 16.07.2018 № 86-ОД «О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области» и статьей 4 Устава Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Таловского сельского поселения  решил(а):

1. Внести в Устав Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Думы Таловского сельского поселения от «30» июля 2014 г. №170/61 (в редакции решений от «26» января 2015 г. №18/6, от «27» октября 2015    г. №32/12, от «27» мая 2016 г. №53/21, от «05» октября 2016 г. №60/25, от «10» марта 2017 г. №76/33, от «26» июня 2017 №82/36, от «25» сентября 2017 №89/39, от «29» марта 2018 №115/46 , от «23» ноября 2018 №138/53) следующие изменения:
1.1. В статье 31 Устава Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:
2) дополнить частью 3 следующего содержания:
 «3. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов также дополнительно осуществляется путем их размещения на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-72421 от 05.03.2018) и на talovskoe-sp.ru .
В случае размещения полного текста муниципального правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не приводиться.»
2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального  обнародования.
Глава Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                              Г.Н.Гикаева
2